Vinicius Goulart Fontes

De: Vinicius Goulart Fontes

Enviado em: quarta-feira, 15 de abril de 2020 15:46

Para: 'licitacoes@phoenixserice.com.br’

Cc: CGLCD - Coordenacao de Licitagcdes (COLIC)

Assunto: Resposta Esclarecimento n° 02 - Pregao Eletronico n® 04/2020 - Bercario
(PHOENIX)

Prioridade: Alta

Senhor licitante, boa tarde!
Informo a tempestividade do pedido de esclarecimento. Seguem as respostas solicitadas:

“Em resposta ao esclarecimento n? 02, do Pregdo Eletronico n? 04/2020, informamos que os quantitativos
de uniformes que deverao ser fornecidos semestralmente se encontram especificados no item 7.7 e na
tabela do item 15 do Termo de Referéncia.”

Complementarmente, peco que verifique ANEXO IV DO TERMO DE REFERENCIA - MODELO DE PLANILHA
DE COMPOSICAO DE CUSTOS E FORMAGCAO DE PRECOS.

Atenciosamente,

Vinicius Goulart Fontes

Coordenacdo de Licitagbes

Coordenacdo-Geral de Licitagdes, Contratos e Documentos
Diretoria de Gestdo Interna

Secretaria Executiva

+55 (61) 2020-7165 / 6910

I

De: Simei Susa Spada

Enviada em: quarta-feira, 15 de abril de 2020 14:57

Para: Vinicius Goulart Fontes <vinicius.fontes@cgu.gov.br>; Gilberto de Oliveira Maximo
<gilberto.maximo@cgu.gov.br>

Cc: Lorena Ferrer Cavalcanti Randal Pompeu <lorena.pompeu@cgu.gov.br>; Simone Haddad Melo Costa
<simone.costa@cgu.gov.br>

Assunto: Re: Esclarecimento n° 02 - Pregdo Eletrénico n2 04/2020 - Bergério (PHOENIX)

Prezado Vinicius,



Em resposta ao esclarecimento n? 02, do Pregdo Eletronico n2 04/2020, informamos que os quantitativos
de uniformes que deverao ser fornecidos semestralmente se encontram especificados no item 7.7 e na
tabela do item 15 do Termo de Referéncia.

Att.

Simei Spada

Cogep/DGI/CGU

De: Vinicius Goulart Fontes em nome de CGLCD - Coordenagao de Licitagdes (COLIC)

Enviado: terga-feira, 14 de abril de 2020 18:31

Para: Simei Susa Spada; Simone Haddad Melo Costa; Leovanir Dieter Dockhorn Richter; Gilberto de Oliveira Maximo
Cc: CGLCD - Coordenacado de Licitagdes (COLIC)

Assunto: Esclarecimento n° 02 - Pregdo Eletrdnico n? 04/2020 - Bergario (PHOENIX)

Prezados(as), boa noite!

Segue pedido de esclarecimento da licitante PHOENIX para resposta. Pedimos a gentileza que o envio da
resposta seja encaminhada a mim, pregoeiro deste certame, para que eu possa encaminhar ao licitante,
cadastrar no Comprasnet e no site da CGU.

O prazo para respostas dos esclarecimentos segue o Art. 23 do Decreto 10.024/2019:

"Art. 23. Os pedidos de esclarecimentos referentes ao processo licitatério serdo enviados ao pregoeiro, até trés
dias uteis anteriores a data fixada para abertura da sessao publica, por meio eletrénico, na forma do edital.

§ 1° O pregoeiro respondera aos pedidos de esclarecimentos no prazo de dois dias uteis, contado da
data de recebimento do pedido, e podera requisitar subsidios formais aos responsaveis pela elaboragao do edital e
dos anexos.

§ 2° As respostas aos pedidos de esclarecimentos serdo divulgadas pelo sistema e vinculardo os participantes
e a administragéo."

Agradecemos e ficamos no aguardo.
Atenciosamente,

Vinicius Goulart Fontes

Coordenacdo de Licitagdes

Coordenacgdo-Geral de Licitagdes, Contratos e Documentos
Diretoria de Gestao Interna

Secretaria Executiva

+55 (61) 2020-7165 / 6910

I

De: LICITACAO PHOENIX SERVICE [mailto:licitacoes@phoenixservice.com.br]
Enviada em: terga-feira, 14 de abril de 2020 14:27

Para: CGLCD - Coordenacdo de Licitagdes (COLIC) <colic@cgu.gov.br>
Assunto: Esclarecimento - Pregdo n2 4/2020

Prezados, boa tarde!



A PHOENIX COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ: 12.978.051/0001-71, Inscrigao Estadual
n.° 07.561.837/001-55 sediada na ADE CONJUNTO 10 LOTES 10/11 SALA 101 — Aguas Claras — DF CEP: 71.986-180

Telefone: (61) 3028-68-12, e-mail: licitacoes@phoenixserice.com.br, vem por meio desta, solicitar esclarecimento do
Edital n° 04/2020:

1° De acordo com o item 15 do Termo de Referéncia a empresa devera entregar uniforme a cada 06 (seis) meses. Nas
especificagdes, no entanto ndo informa a quantidade de cada item devera ser fornecida.

Pelo exposto solicitamos esclarecimentos referente a quantidade de cada item que deverda ser fornecida
semestralmente?

Atenciosamente,

Phoenix Comércio e Servigos de Limpeza Ltda



